
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
УРАЛЬСКИЙ
ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
КОЛЛЕДЖ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ
ЦЕНТР
КОМПЕТЕНЦИЙ

Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение Свердловской области 

«Уральский политехнический колледж - 
Межрегиональный центр компетенций»

(ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж - МЦК»)

ПРИКАЗ
/<£ шз № 0 1 - 0 8 / / ^

г. Екатеринбург

О датах проведения государственной итоговой аттестацией

В соответствии с регламентом подготовки и проведения государственной 
итоговой аттестации студентов в ГАПОУ СО «Уральский политехнический 
колледж -  МЦК» в 2022-2023 уч. году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить даты (график) проведения государственной итоговой 
аттестации выпускников ГАПОУ СО «Уральский политехнический колледж -  
МЦК» в 2022-2023 уч. году в соответствии с приложением.

2. Контроль за информированием студентов и их родителей (законных 
представителей) возложить на заведующих отделениями и председателей 
выпускающих предметно-цикловых комиссий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

(

Заместитель директора 
по учебно-методической работе

- г  /
Ю.И. Гулидова



Приложение к приказу  

от 12.04.2023 г. № 01-08/136 

 

График (даты) проведения ГИА в 2023 году 

1. Очная форма обучения: 

Профессии ГИА в форме Даты ДЭ 
Даты защиты 

ДП/ДР 

1. 15.01.05 Сварщик (ручной и частично 

механизированной сварки (наплавки) С-35 

Демонстрационный экзамен 

(базовый) 

26.06.2023, 

27.06.2023-

28.06.2023 

Х 

2. 15.01.32 Оператор станков с программным управлением 

ОПУ-17 (11) 
Демонстрационный экзамен 

(профильный) 

22.06.2023, 

23.06.2023-

24.06.2023 

Х 

3. 15.01.33 Токарь на станках с числовым программным 

управлением ТЧ-35 

Демонстрационный экзамен 

(профильный) 

15.06.2023, 

16.06.2023-

20.06.2023 

Х 

4.  15.01.35 Мастер слесарных работ МС-34 Демонстрационный экзамен 

(профильный) 

17.06.2023, 

19.06.2023-

22.06.2023 

Х 

Специальности ГИА в форме Даты ДЭ 
Даты защиты 

ДП/ДР 

1. 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация 

электрооборудования промышленных и гражданских зданий 

ПГЗ-43 

Демонстрационный экзамен 

(базовый)  

Дипломный проект 

29.05.2023, 

30.05.2023-

31.05.2023 

22.06.2023 

23.06.2023 

27.06.2023 

28.06.2023 

2. 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы ЭВМ-477 
Дипломный проект Х 

23.06.2023 

24.06.2023 

26.06.2023 

3. 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы ЭВМ-478 
Дипломный проект Х 

23.06.2023 

24.06.2023 

26.06.2023 

4. 09.02.03 Программирование в компьютерных системах  

П-484 
Дипломный проект Х 22.06.2023 



5. 09.02.05 Прикладная информатика И-406 

Демонстрационный экзамен 

(профильный)  

Дипломный проект 

25.05.2023, 

26.05.2023-

27.05.2023 

23.06.2023 

24.06.2023 

6. 11.02.16 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 

электронных приборов и устройств ЭПУ-53 

Демонстрационный экзамен 

(профильный)  

Дипломный проект 

27.05.2023, 

29.05.2023-

31.05.2023 

23.06.2023 

24.06.2023 

7. 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое 

оборудование Т-421 (9) Дипломный проект Х 

16.06.2023 

21.06.2023 

23.06.2023 

28.06.2023 

8. 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое 

оборудование Т-424 (11) Дипломный проект Х 

16.06.2023 

21.06.2023 

23.06.2023 

28.06.2023 

9. 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического оборудования (по 

отраслям) ЭП-406 

Демонстрационный экзамен 

(базовый)  

Дипломный проект 

25.05.2023, 

26.05.2023-

26.05.2023 

22.06.2023 

23.06.2023 

27.06.2023 

28.06.2023 

10. 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического оборудования (по 

отраслям) ЭП-407 

Демонстрационный экзамен (НОК 

профильный)  

Дипломный проект 

05.06.2023 

06.06.2023 

07.06.2023 

22.06.2023 

23.06.2023 

27.06.2023 

28.06.2023 

11. 15.02.09 Аддитивные технологии А-411 (11) Демонстрационный экзамен 

(базовый)  

Дипломный проект 

22.05.2023, 

23.05.2023-

23.05.2023 

22.06.2023 

23.06.2023 

26.06.2023 

27.06.2023 

12. 15.02.09 Аддитивные технологии А-47 (9) Демонстрационный экзамен 

(базовый)  

Дипломный проект 

18.05.2023, 

19.05.2023-

19.05.2023 

22.06.2023 

23.06.2023 

26.06.2023 

27.06.2023 

13. 15.02.09 Аддитивные технологии А-48 (9) (внебюд.) Демонстрационный экзамен 

(базовый)  

Дипломный проект 

24.05.2023, 

25.05.2023- 

25.05.2023 

22.06.2023 

23.06.2023 

26.06.2023 

27.06.2023 

14. 15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по 

отраслям) МР-45 

Демонстрационный экзамен 

(базовый)  

Дипломный проект 

29.05.2023, 

30.05.2023-

31.05.2023 

24.06.2023 

26.06.2023 



15. 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования (по отраслям) ПО-44 (9) 

Демонстрационный экзамен 

(базовый)  

Дипломный проект 

25.05.2023, 

26.05.2023-

29.05.2023 

23.06.2023 

27.06.2023 

16. 15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 

промышленного оборудования (по отраслям) ПО-46 (11) 

Демонстрационный экзамен 

(базовый)  

Дипломный проект 

01.06.2023, 

02.06.2023-

03.06.2023 

29.06.2023 

17.  15.02.15 Технология металлообрабатывающего 

производства ТМ-53 

Демонстрационный экзамен 

(профильный)  

Дипломный проект 

18.05.2023, 

19.05.2023- 

23.05.2023 

22.06.2023 

26.06.2023 

28.06.2023 

18. 18.02.13 Технология изготовления изделий из полимерных 

композитов К-42 

Демонстрационный экзамен 

(базовый)  

Дипломный проект 

22.05.2023, 

23.05.2023-

23.05.2023 

24.06.2023 

28.06.2023 

19. 22.02.05 Обработка металлов давлением ПР-487 
Демонстрационный экзамен 

(базовый)  

Дипломный проект 

25.05.2023, 

26.05.2023- 

27.05.2023 

27.06.2023 

28.06.2023 

20. 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

ЭК-382 

Демонстрационный экзамен 

(базовый)  

Дипломная работа 

25.05.2023, 

26.05.2023-

27.05.2023 

22.06.2023 

21. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике Л-314 Дипломная работа Х 27.06.2023 

22. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике Л-315 Дипломная работа Х 28.06.2023 

23. 38.02.07 Банковское дело Б-337 (9) 
Демонстрационный экзамен 

(базовый)  

Дипломная работа 

25.05.2023, 

26.05.2023- 

27.05.2023 

23.06.2023 

24. 38.02.07 Банковское дело Б-340 (11) 
Демонстрационный экзамен 

(базовый)  

Дипломная работа 

29.05.2023, 

30.05.2023- 

31.05.2023 

26.06.2023 

25. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

Ю-346 
Дипломная работа Х 15.06.2023 

26. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

Ю-347 
Дипломная работа Х 16.06.2023 

27. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

Ю-348 
Дипломная работа Х 20.06.2023 



28. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

Ю-349 
Дипломная работа Х 21.06.2023 

29. 40.02.03 Право и судебное администрирование ЮА-307 (9) Дипломная работа Х 22.06.2023 

30. 40.02.03 Право и судебное администрирование ЮА-310 

(11) 
Дипломная работа Х 23.06.2023 

2. Заочная форма обучения: 

Специальности ГИА в форме Даты ДЭ 
Даты защиты 

ДП/ДР 

1. 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое 

оборудование зТ-427 Дипломный проект Х 

16.06.2023 

21.06.2023 

23.06.2023 

28.06.2023 

2. 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического оборудования (по 

отраслям) зЭП-429 

Демонстрационный экзамен 

(базовый)  

Дипломный проект 

29.05.2023, 

30.05.2023-

30.05.2023 

28.06.2023 

3. 15.02.08 Технология машиностроения зРМ-408 Дипломный проект Х 15.06.2023 

4. 38.02.03 Операционная деятельность в логистике зЛ-307 Дипломная работа Х 
27.06.2023, 

28.06.2023 

5. 40.02.01 Право и организация социального обеспечения 

зЮ-314 
Дипломная работа Х 16.06.2023 

 


